[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 февраля 2020 года № 8/ 14 р
с. Верхняя Тойма
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)» на 2020 год
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19, в целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 08 ноября 2018 года № 8/40:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)» на 2020 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» Щербакову Н.Л.

3. Организационно – информационному отделу администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» указанный план реализации муниципальной программы.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Верхнетоемского муниципального района
                               Н.В.Вьюхина

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

от 18 февраля 2020 года № 8/ 14 р

ПЛАН

реализации муниципальной программы

муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

 «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)»

(указать наименование муниципальной программы)

на 2020 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.Профессиональное образование, профессиональная переподготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

	Количество лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», получивших профессиональное образование, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации
	человек
	3
	6
	7
	8

	2.3 Ремонт архива
	Подготовка технических заданий
	срок завершения

	31 марта

	Проведение процедур  закупки и заключение контрактов
	срок завершения

	31 мая

	Исполнение контрактов
	срок завершения

	30 сентября

	3.1.Обеспечение функционирования администрации района
	Исполнение бюджета к утвержденному плану года
	процентов
	20
	40
	70
	100

	3.2. Представительские расходы администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
	Исполнение бюджета к утвержденному плану года
	процентов
	10
	30
	70
	100

	3.3. Обновление (модернизация) программного обеспечения и компьютерного оборудования в администрации района
	Приобретение компьютерного оборудования
	единиц

	6
	7
	7
	9

	Приобретение программного обеспечения и операционных систем
	срок завершения

	31 мая

	Проведение аттестации помещений и автоматизированных систем
	срок завершения

	31 июля

	3.4. Реализация переданных муниципальному образованию «Афанасьевское» полномочий по решению вопросов местного значения за счет средств бюджета района

	Исполнение бюджета к утвержденному плану года
	процентов
	25
	50
	75
	100

	3.5.Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Количество лиц муниципальных служащих администрации района, Управления образования, финансового управления, прошедших  диспансеризацию
	человек
	0
	50
	55
	55

	3.7. Проведение ремонтных работ в здании администрации и здания администрации
(ремонт крыши здания администрации)
	Подготовка технических заданий
	срок завершения

	31 марта

	Проведение процедур  закупки и заключение контрактов
	срок завершения

	31 мая

	Исполнение контрактов
	срок завершения

	30 сентября

	4.1. Составление списков кандидатов в присяжные заседатели
	Направление списков кандидатов в присяжные заседатели в Правительство Архангельской области
	срок завершения

	30 июня

	5.1. Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Количество заседаний комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях в пределах компетенции
	единиц
	5
	11
	17
	23

                                                                                                                     _________________